

Protokół Nr 8/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
odbytego w dniu 15 czerwca 2016r.

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8³⁰.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Tematyka komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Miejskiej Białogardu.
3. Sprawy różne.
4. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg Komisji był następujący:

Ad1.

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji - Daniel Glinka. Przywitał Przewodniczącego Rady Miejskiej – Sławomira Domańskiego, Burmistrza Miasta – Krzysztofa Bagińskiego, zaproszonych gości oraz członków komisji.

Ad2.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że przystępujemy do rozpatrzenia i zaopiniowania projektów uchwał na XXI Sesję Rady Miejskiej Białogardu. Jako pierwszy będzie omawiany projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Tychowo w zakresie realizacji zadania pn „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard i gminy Tychowo”.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Mariola Barcicka.

Uchwała określa zakres i formę współpracy Miasta Białogard z Gminą Tychowo w realizacji zadania pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard i gminy Tychowo”. Miasto Białogard od roku 2011 realizuje program usuwania wyrobów zawierających azbest poprzez coroczne ubieganie się o dofinansowanie w 100% kosztów demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Warunkiem pozyskania przez Miasto Białogard dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie jest złożenie wniosku o dofinansowanie na minimalną wartość prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest o łącznej wysokości co najmniej 20.000,00 zł. W 2015 roku łączna ilość wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia, wyliczona ze złożonych wniosków przez właścicieli nieruchomości z terenu miasta Białogard była niewystarczająca, aby miasto Białogard mogło wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie z wnioskiem o dofinansowanie planowanego na ten rok zadania. W 2016 roku również został ogłoszony nabór na składanie wniosków do dnia 31 maja 2016 roku. Do połowy maja bieżącego roku Miasto Białogard jak również Gmina Tychowo na podstawie wniosków złożonych przez swoich mieszkańców wyszacowały, iż nie uzyskają minimalnych kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, przewidzianych jako warunek uzyskania dofinansowania. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie dopuszcza możliwość współpracy kilku ościennych gmin, które na podstawie podpisanego porozumienia określającego zasady współdziałania mogą ubiegać się o otrzymanie dofinansowania zadania usuwania wyrobów

zawierających azbest z terenu tych gmin, jeżeli spełnią łącznie warunek minimalnej wartości prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w wysokości co najmniej 20.000,00 zł. Wspólnie obie gminy spełniają warunek dofinansowania. Termin złożenia wniosku upływa z dniem 31 lipca 2016 roku. Nie kosztuje to nas nic, są tylko sprawy organizacyjne. Każda gmina pokrywa koszty na swoim terenie.

Radna B. Dragańska – zapytała, ile wniosków było w tamtym roku i czy one przechodzą na ten rok.

Naczelnik Wydziału – odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest 12 wniosków z tego 7 złożyły osoby fizyczne, 2 wnioski Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 2 wnioski Miasto oraz złożyły ogródki działkowe. Planowano wywóz 48 ton o powierzchni 2.750 m². Jeden m² powierzchni azbestowej waży około 13 kilogramów. Mamy jeszcze do usunięcia około 219 ton z tym, że za każdym razem, gdy mieszkańcy składają wniosek okazuje się, że nie jest on ujęty w inwentaryzacji. Na stan pierwotny inwentaryzacji było 20 tysięcy m² powierzchni azbestu, a na dzień dzisiejszy mimo usunięcia 200 ton mamy jeszcze do usunięcia 12. Było 372 tony, a będzie 218 ton na terenie miasta.

Przewodniczący Komisji – zapytał, gdzie jest największa kumulacja wśród tych zinwentaryzowanych.

Naczelnik Wydziału - odpowiedziała, że głównie na ogrodach działkowych. Właściwie każda altanka pokryta była azbestem. Cała inwentaryzacja jest w rejestrze centralnym.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt poddaje pod głosowanie.

Przegłosowano: za 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że kolejny projekt uchwały jest to projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok **2016**.

Projekt przedstawi Skarbnik Miasta, Iwona Kubiak.

Zwiększa się łącznie plan dochodów o kwotę 656.137,17 zł. Z tego kwotę 648.507,17 zł stanowi dofinansowanie z budżetu Państwa na zadania pn „Przebudowa ulicy Raczyńskiego i ulicy Sybiraków w Białogardzie” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. Kwota dofinansowania stanowi 50% wartości zadania. Kwota 7.630,00 zł stanowi wartość otrzymanych odszkodowań z tytułu powstałych szkód w budynkach komunalnych. Kwota zostanie wykorzystana na wydatki związane z ich usunięciem. Plan wydatków zwiększa się łącznie także o kwotę 656.137,17zł. Z tego: zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę dotacji z budżetu Państwa o kwotę 648.507,17zł z przeznaczeniem na modernizację dróg. W gospodarce mieszkaniowej zwiększa się wydatki o kwotę 7.630,00 zł na zakup usług remontowych związanych z usunięciem szkód w budynkach komunalnych. W Oświacie i wychowaniu przenosi się kwotę 70.194,24 zł pomiędzy rozdziałami. Jest to zmiana klasyfikacji budżetowej. W Ochronie zdrowia dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami i paragrafami celem przeznaczenia 25.000,00 zł na dotację dla Komendy Powiatowej Policji oraz kwotę 7.000,00 zł na dotację celową dla Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie. W dziale Żłobki zmniejsza się plan wydatków o kwotę 53.000,00 zł w związku z otrzymaną dotacją z resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. W dziale Domy i ośrodki kultury zwiększa się dotację o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych.

Przewodniczący Komisji – zapytał, na co przeznaczona jest 25.000,00 zł dla Komendy Powiatowej Policji oraz na co kwotę 50.000,00 zł w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że na pokrycie kosztów funkcjonowania w zakresie zakwaterowania i wyżywienia 8 funkcjonariuszy oddziałów prewencji w Szczecinie odbywających służbę w Białogardzie do końca czerwca bieżącego roku. Kwota 50.000,00 zł powinna zabezpieczyć prace remontowe. Chodzi o remont dachu.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jakieś pytania.

Radny T. Strzabala – zapytał, jakie jest konkretne przeznaczenie kwoty 3.000,00 zł dla ogrodów działkowych.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że na budowę wiaty ogrodowej w ogródkach działkowych przy ulicy Wazów.

Radny T. Strząbala – skierował prośbę, aby poprawić stan drogi dojazdowej do ogródków działkowych „Słonecznik” przy ulicy Olimpijczyków.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że zostanie to sprawdzone i ustalone z Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Radna B. Dragańska – poruszyła problem drogi dojazdowej do ogródków za sklepem „Kaufland”. Są tam wyboje.

Burmistrz Miasta – powiedział, że ten problem jest znany i już parę razy tam robiono droge.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt poddaje pod głosowanie.

Przegłosowano: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że kolejny projekt dotyczy uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2015 roku wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2015. Każdy materiały otrzymał. Są to sprawozdania statystyczne. Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt poddaje pod głosowanie.

Przegłosowano: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że nie głosujemy projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta, bo głosowaliśmy ją na poprzednim posiedzeniu. Otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na przesłany pozytywny wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta. Został jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Komisja będzie pracowała w 6-osobowym składzie. Zapytał, czy są jakieś pytania do tego projektu.

Radna B. Dragańska – zapytała, co ma na celu zwiększenie składu tej komisji.

Przewodniczący Rady, Sławomir Domański – powiedział, że przewodniczącym jest od półtora roku i co najmniej od 7 miesięcy nosi się z zamiarem prosić Radę o przyjęcie do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Jeśli chodzi o pracę przewodniczącego to najwięcej spraw jakie wpływają to są sprawy związane z gospodarką komunalną i infrastrukturą. Chciałby wykorzystać doświadczenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska w pracy. Jak Państwo tutaj zauważyli radny przychodząc na posiedzenie komisji dostaje wszystkie informacje i nie musi niczego szukać. Dzisiaj dowiedział się takich rzeczy, których na sesji się nie dowie. Według niego powinien być członkiem tej komisji. Zdaje sobie sprawę, że może przyjść na posiedzenie komisji, siedzieć i wysłuchać. Może przychodzić na komisje i zabrać głos, kiedy przewodniczący komisji pozwoli, ale nie może głosować. Dlatego to jest motywacja usprawnienia pracy przewodniczącego Rady.

Radny T. Strząbala – zapytał, czy nie ucierpi Pana czas pracy.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że nie. Wiele czasu poświęcał na analizę dokumentów.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt poddaje pod głosowanie.

Przegłosowano: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna.

Ad3.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że przechodzimy do spraw różnych. Zapytał, czy są może jakieś pytania do sprawozdania ze schroniska.

Radny T. Strząbala - zapytał, jak wygląda kwestia remontu ulicy Nadbrzeżnej.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że na następnej sesji, jeśli się uda będzie proponował przesunięcie środków, żeby rozpocząć prace nad projektowaniem, które zgodnie z koncepcjami powstały. Rozpoznanie cenowe okazało się dla nas bardzo niekorzystne. Koszt wykonania dokumentacji ponad 300.000,00 zł, a to ze względu na propozycję korekty biegu rzeki. Uzgodnienia z melioracją i kwestie uzgodnień prawa wodnego są bardzo kosztowne i to jest nieopłacalne. Dlatego też trzeba będzie pozostawić bieg rzeki taki jak jest i

skoncentrować się nad innymi elementami, które są tam istotne. Wtedy może zaprojektowanie będzie dużo tańsze. Liczymy, że powinno to zamknąć się w 100.000,00 zł. W tym roku, chcielibyśmy to zaprojektować. W tym roku programy unijne prawdopodobnie i tak nie ruszą i możemy spokojnie przygotować się na konkursy, które będą za chwilę. W tej chwili Marszałek podpisuje kontrakty samorządowe i czekamy. Prawdopodobnie w tym roku ZIT nie ruszy i okazało się, że kontrakty są łatwiejszym instrumentem, a wydawało się, że będzie odwrotnie. Zgodnie z koncepcjami, które są będą tam miejsca parkingowe, przejazd i teren do zabaw dla dzieci. Zobaczymy co z plażą, gdyż ona jest kłopotliwa. Prawdopodobnie w tym roku prywatny inwestor będzie budował duży blok mieszkalny. Ma dokumentację już na ukończeniu. Budynek będzie posadowiony do ściany budynku z reklamą 700 lat. W tym rejonie miasta jest coraz ładniej. Chcielibyśmy to wszystko do końca naszej kadencji uporządkować.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy jest możliwość postawienia tabliczek w parku i na Placu Wolności, żeby ludzie nie dokarmiali ptaków. To wszystko wygląda jak jeden wielki gołębnik.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że tam były tabliczki. Powiedział, że dzisiaj na Sesji, ktoś z Was powinien zabrać głos w tej sprawie. Przychodzą z małymi dziećmi i ptactwo dokarmiają. Ludzie zachowują się nieracjonalnie. Później denerwują się, że samochody są zabrudzone także plac jest zanieczyszczony. Te ptaki roznoszą różne choroby.

Radny A. Wegner – powiedział, że widzi ludzi, którzy systematycznie dokarmiają to ptactwo.

Burmistrz Miasta – powiedział, że zastanawia się nad akcją medialną w tej sprawie. Porozmawia też z hodowcami gołębi.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że także w Bramie jest sporo ptactwa i czy jest możliwość zamontowania takich szpikulców co są na budynkach.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że montuje się już to, ale one nauczyły się już z tym sobie radzić. Gniazdują na tych kolcach.

Ad4.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że nie przesłano członkom komisji protokołów z poprzednich posiedzeń, gdyż jest sporo poprawek i dlatego nie będziemy ich dzisiaj głosować. Po omówieniu ich z protokółantem i ich poprawieniu zostaną one Państwu przekazane. Zatwierdzone zostaną na kolejnym posiedzeniu.

Ad5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godz. 9¹⁰.

Przewodniczący Komisji:

/-/ Daniel Glinka

Protokółowała:

D.Holczewska-Szydłowska